dicto Ordinarij statuto, dicentis delegare ex iusta causa. Al-
ci. nu. 17. not. 2. com. dicit. idem.
Ordinarius potest dare suo delegato potestatem subdele-
gandi. las. in l. quacunque. n. 16. ff. de of. eius. & in l. a iudice. C.
de iud. n. 8. Ant. de Trem. in ad. ad Bonacur. in prac. except. in
rub. de impe. execu. n. 7. ver. merum imperium. com. dicit.
amplia istam coem ad ordinarium minimu, Maran. in spe.
aure. par. 4. n. 58. com. dicit ex gl. in l. is cui. de of. del. idem.
Ordinarius cui commissa est causa, vt procedat summariè
& de plano, censetur delegatus. las. in l. hoc edicto §. & post o-
peris. n. 4. ff. de ope. no. nun. com. dicit. idem.
amplia, si in commissione est verbum, delego, etiam si non
alteret suam iurisdictionem. Cur. iu. in l. mandata. ff. de offi. e-
ius. n. 5. com. dicit. idem.
Ordinarius sententiam abs se nulliter latam a qua fuit ap-
pellatum, non potest reuocare, aut emendare, quam, etiam si
appellatum non sit, & nulla fuerit ob turpitudinem & fordes
suas, similiter non poterit emendare, sed superior, prout com-
muniter tenent legitima. secus erit si nulla sit alia de causa qua
ex fordidibus & turpitudine, quia tunc ordinarius poterit suam
sententiam reformare, vt communiter teneri refert, Bened.
Capr. reg. 26. n. 18. & 19. quae de re vide §. in ver. iudex.
ordinarij plures siue dentur in spiritalibus. siue in tempora-
lib. iurisdic. vñ data in solidum vt etiam exercitium, vt patet in
l. vna. ff. de off. conf. & not. in l. si vni. alias Pomponius. ff. de re
iud. c. 2. de arb. lib. 6. communem refert Bened. Capr. n. 4. vide
§. in ver. iudex. & ver. delegatus.
Ordinarius inferior a principe, causas criminales delegare
non potest, secundum leges. l. 1. ff. de off. eius cui man. est iur.
& ibi gl. & doc. communiter tenent, vt not. in l. imperium. ff.
de iur. om. iud. nisi in casu absentiae, quia tunc potest eas dele-
gare quod ad cognitionem, non autem quod ad executionem.
l. 1. ff. de off. eius cui man. est. si tamen insignis effect delegatio,
& mora periculum afferre possit, secun. Bart. ibi. etiam execu-
tio delegata censi possit, idem obtinet in casu infirmitatis.
iuxta l. quae situm. ff. de re iud. iure autem can. indistinctè tales
causae delegari possunt. gl. in c. quod sedem. de off. ord. & cle-
vnic. de off. dele. d. Ant. & d. Nicol. & can. cõiter in c. quod se-
des. de off. iud. ord. quod tñ fallit in delegato ob personam eindu-
striam, quia is etiam a principe datus sit, iure can. subdelega-
re non poterit causas criminales. iuxta c. qñ. §. is autem. de off.
del. & l. vnic. §. ne autem. C. de cad. tol. l. inter artifices. ff. de sol.
iure ciuili delegatus causas criminales delegare non potest. l.
a iudice. C. de iudi. l. 1. C. qui pro sua iur. & ita communiter te-
netur nisi delegatus esset principis, is. n. tales causas subdelega-
re iure ciuili potest. Bar. d. l. 1. & Guliel. de cun. in l. 1. ff. de off.
eius cui man. est iur. & Spe. ti. de iud. del. §. sequitur per totum,
idq; sñr cõiter teneri, refert Bened. capr. reg. 76. n. 2. 3. 5. & 13.
Ordinarius iudex ob aegritudinis causam & ea quae sunt
meri imperij delegat. communem ait Cur. iu. in l. 1. nu. 81. ff. de
off. eius cui man. est iur. E. Suarez.
ordinarij iudices. Etiam quando sunt plures iudices ordi-
narij in certo loco, vt singuli, puta, plures sunt haeredes succe-
dentes alicui comiti vel nobili in iurisdictione, & feudo: quo
casu quilibet habet iurisdictionem, & exercitium iurisdictionis
in solidum regulariter, sec. Bart. in d. l. si vni. si in maleficiis
ipsi omnes habent commodum poenarum, seu multarum,
vnus solus non poterit iudicare, nisi constet alios nolle vel
non posse. all. si fundum sub conditione §. his verbis. ff. de le-
ga. 1. & l. haeredes mei §. si. ff. ad Treb. Balb. decif. 109.
Ordinarius licet de iure ciuili recusari non possit. fallit ta-
men in casibus, de quibus in l. qui iurisdictioni. ff. de iur. om.
iud. vbi doc. & in l. quia poterat. ff. ad Treb. per Abb. in c. 2. de
plus peti. Quid in iudice ordinario, cui datus est adiunctus: &
dic. qd non definit esse iudex in solidum, teste Ruin. conf. 5. li.
5. Et iudex super causis suspicionis quid teneatur responde-
re, not. Spec. tit. de recuf. de quo etiam per Aufser. Et an dele-
gatus vel subdelegatus sine causa legitima expressè probata,
vel non probata regulari possit: & an processus post recusa-
tionem & appellationem valeat: & quid si post consensum al-
legetur suspicio, & c. vide Ferrer. conf. 66. in materia autem re-
cusationis vide Burf. conf. 21. lib. 1. Put.
Ordinarij promoueri, seu insigniri sacris ordinibus, nemo po-
test ante legitimam aetatem, concilio Tridentino, sessio. 23. c.
1. 1. & seq. ac iure pontificio diffinitam. cle. generalem. de aeta.
& qual. vbi gl. inquit, in ver. obseruantiam, susceptum ac pro-
motum ad sacros ordines ante aetatem legitimam, non posse
ordines istos exercere, nisi accedente ipsius legitima aetate,
qua quidem accedente impedimentum cessat, ideoque pote-
rit iste in ordinibus susceptis ministrare, ac eorum vsum exer-

cere, & sequitur Archid. & Prapof. in ca. placuit. 77. dist. Im. in
d. cle. generalem. n. 8. Henric. in c. consultationi. de temp. ord.
& omnes can. communiter, per illum text. c. vel non est compo-
s. e. ti. & ordinarius iste, seu ante legitimam aetatem promo-
tus minime est suspensus ipso iure, verum venire, vel foret su-
spendendus. tex. est clarus, & rotundus, in d. c. vel non est com-
pos. quem ita intellexere, ac interpretati sunt Archi. Card. &
Prapofit. d. c. placuit. Floren. in 3. par. ti. 14. c. 16. §. 1. Henric. d.
ca. consultationi. & Alber. Trotus de vero & perfecto cleric.
lib. 2. c. 17. quorum opi. recitat esse communem Prapof. in d.
c. placuit. & Card. d. c. vel non est compos. in fi.
Ceterum hodie ordinatus ante legitimam aetatem, vel ex-
tra tempora, vel ordinatus absque sui ordinarij licentia, & ab-
sque literis dimissorijs ab alieno episcopo, est ipso iure sus-
pensus, & celebrans interim efficitur irregularis a solo ponti-
fice absolendus, & beneficio iure permittente priuari po-
test. vt habetur in extrauag. Pij ij. exordiente, cum ad sacro-
rum ordinem, quam refert Syluest. in sua sum. ver. irregulari-
tas, §. decimo quæritur, & Rebuff. in tracta. de benefic. part. 2.
tit. de cleric. ad sacros ordines male promotis. gl. 4. & extra-
uag. istam obseruari iussit Leo x. in suis regu. cancellariae, reg.
22. & Paulus iij. reg. 23. & celebrans in hoc casu contra deter-
minationes pontificum, & conciliorum irregularitatem in-
currit, sec. Ab. in c. celebrat. de cler. exc. minit. & istam ponit
esse com. opi. lo. Bern. Diaz. in pract. crim. can. c. 22. post med.
E. Viuius lib. 2. opi. 202.
PRO. origo potius obligationis, quam titulus actionis
considerandus est. l. si filius familias. C. ad Maced. Bellon.
originem non denotat, si aliquis vocetur Hispanus vel
Lombardus. Boer. decif. 13. n. 14. com. dicit. B. Villal.
origo non inde rectè colligitur, quod aliquis, vel Hispanus
vel Lombardus vocitetur. com. aiunt Alex. rub. n. 9. ff. fol. ma.
Boer. decif. 13. nu. 24. E. Suarez.
Originis iudex in alibi gentium delinquentem, & suomet
ex officio poterit inquirere. com. pronunciant Did. à Couar.
in pract. q. 1. nu. 6. vers. sexto in hoc. Sylluan. conf. 103. & qui
complures communes id dogma asseuerantes hincinde collig-
git, & praxi receptissimum attestatur Iul. Clar. in pract. §. vlt.
q. 39. vers. sed quæro. Non illum tamen alius poenis pleçet,
quam vel iis, quas loci, vbi deliquit, statuta indicunt, vel ius
commune infligendas sancit. vt cum aliquam multis recep-
tum affirmat idem Clar. copiosissimè hac de materia agens in
d. §. vlt. q. 8. ver. tertius est casus. E. Suarez.
originis in loco nemo conueniri potest, illic non repertus,
com. inquit Alex. ad Bart. in l. assumptio §. filius. nu. 2. ff. ad
munic. in l. cum quædam puella. n. 5. ff. de iur. om. iud. Aegid.
Bof. in pract. tit. de citat. n. 30. at accurari & puniri ob patrata
alibi crimina etiam non inuentus poterit. com. profert Iul.
Clar. in pract. §. vlt. q. 39. in prin. Non tamen in eo in originis
foro lata alibi sententia probabit, quamvis indicium non le-
ue gignat. com. ponit Iul. Clar. d. §. vlt. q. 54. ver. vlt. E. Suar.
Originem loci fortitur, vel casu illic natus, vbi mater per
statura non erat. com. ait las. in l. huiusmodi §. legatum. n. 14.
ff. de leg. lib. 1. Quod tamen sic procedet, vt non idcirco illius
loci oneribus ipse irretiatur. com. inquit Aug. de Arim. in
eod. §. legatum. Rip. de peste. part. 2. ver. 18. atque eo fanè mo-
do com. sententiam intelligendam arbitror, qua originarius
loci quis non censetur, vbi casu seu per transfennam nascitur.
de qua attestantur Boer. decif. 13. nu. 52. Viuius lib. 1. opinio.
307. E. Suarez.
Originis iudex potest punire delinquentem, qui alibi de-
linquit ex officio etiam inquirendo, vt est communis opinio
Soarez, verb. originis. nu. 24. Puniet autem reum tunc poenis
statuti loci, vbi deliquit, vel iuris communis. Soarez ibi. nu.
25. Bonacof.
Originarius conuenitur in loco domicilij si ibi reperitur,
secus si absit, secundum communem, per Burf. conf. 74. nu. 2.
lib. 1. quam intellige, vt per eum ibi, nu. 35. quæ concl. fallit, si
conueniatur per literas subsidiales, ex not. d. conf. nume. 101.
14. & seq.
ofculum. sufficientem atque idoneam adulterij probatio-
nem suggerit, vt vel ob illud & adultera mulier censetur, &
dotem amittat. commune affirmat Bellon. in rubr. num. 81.
C. de edendo. Viuius lib. 1. opinio. 447. & qui meritissimo
dissentiant Didac. à Couuar. in tracta. de spons. 2. part. capit.
6. §. 6. num. 3. Iul. Clarus in practic. §. adulterium. vers. scias e-
tiam. E. Suarez.
ofculum alteri viro, quam marito datum, facit mulierem
dotem perdere, vt est com. opi. idem est, si passa sit sibi manus
poni ad mamillas. Clar. in §. adulterium. vers. scias etiam. Bom.
COM